Управление образования администрации Константиновского района

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Новотроицкая основная общеобразовательная школа
ПРИКАЗ
 07 сентября 2020                                                                                      №

с. Новотроицкое
Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ.
В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа управления образования № 191  от 26.08.2020 г
ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в следующие сроки:

	№
п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Организатор
	Учитель

	5 класс

	1
	Русский язык (часть 1)
	17.09.20
	Голуб Е.В.
	Радион Л.А.

	2
	Русский язык (часть 2)
	23.09.20
	Голуб Е.В.
	Радион ЛА.

	3
	Математика
	28.09.20
	Голуб Е.В.
	Самусенко А.П.

	4
	Окружающий мир
	02.10.20
	Голуб Е.В.
	Грибанова В.П.

	6 класс

	1
	Русский язык
	07.10.20
	Голуб Е.В.
	Радион Л.А.

	2
	Математика
	08.10.20
	Голуб Е.В.
	Самусенко А.П.

	3
	История
	21.09.20
	Скурвидас А.П.
	Голуб Е.В.

	4
	Биология
	23.09.20
	Голуб Е.В.
	Грибанова В.П.

	7 класс

	1
	Русский язык
	09.10.20
	Голуб Е.В.
	Задорожная Л.Ф.

	2
	Математика
	01.10.20
	Голуб Е.В.
	Худовец Л.А.

	3
	История
	18.09.20
	Скурвидас А.П.
	Голуб Е.В.

	4
	Обществознание
	30.09.20
	Скурвидас А.П.
	Голуб Е.В.

	5
	Биология
	25.09.20
	Голуб Е.В.
	Грибанова В.П.

	6
	География
	24.09.20
	Голуб Е.В.
	Грибанова В.П.

	8 класс

	1
	Английский язык
	24.09.20
	Голуб Е.В.
	Фёдорова А.А.

	2
	Русский язык
	17.09.20
	Голуб Е.В.
	Радион Л.А.

	3
	Математика
	01.10.20
	Голуб Е.В.
	Худовец Л.А.

	4
	История
	05.10.20
	Скурвидас А.П.
	Голуб Е.В.

	5
	Обществознание
	16.09.20
	Скурвидас А.П.
	Голуб Е.В.

	6
	Физика
	25.09.20
	Голуб Е.В.
	Худовец Л.А.

	7
	Биология
	21.09.20
	Голуб Е.В.
	Грибанова В.П.

	8
	География
	08.10.20
	Голуб Е.В.
	Грибанова В.П.

	9 класс

	1
	Русский язык
	30.09.20
	Голуб Е.В.
	Задорожная Л.Ф.

	2
	Математика
	28.09.20
	Голуб Е.В.
	Худовец Л.А.

	4
	Обществознание
	16.09.20
	Скурвидас А.П.
	Голуб Е.В.

	6
	Биология
	18.09.20
	Голуб Е.В.
	Грибанова В.П.

2.Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации заместителя директора по учебно- воспитательной работе Голуб Е.В..

3. Школьному координатору проведения ВПР Голуб Е.В.:

-Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.

-Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.

- Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

-Скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы.  Получить шифр для распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО.  Даты получения архивов с материалами и  шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2020.

-Распечатать варианты ВПР на всех участников.

-Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

-По окончании проведения работы собрать все комплекты.

-В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2020.

-Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2020.

-Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету.

-Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

-Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

-Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS Excel  и сохранить на свой компьютер.  С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки получения результатов по соответствующим предметам указаны  в плане-графике проведения ВПР 2020.

- Провести анализ результатов ВПР, информирование участников о результатах и обеспечить размещение информации на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

- Обеспечить разработку дорожных карт по мероприятиям, направленным на ликвидацию пробелов знаний обучающихся, а также осуществить контроль за корректировкой рабочих программ по предметам, демонстрирующих низкие образовательные результаты по проведённым оценочным процедурам (ВПР).
Назначить организаторами в аудиториях: А.П. Скурвидас – учитель начальных классов, Е.В. Голуб – заместитель директора по УВР.

Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;
[image: image1.jpg]— 00eCTIeYHTb NOPSZIOK B KaOMHETE BO BPEMs MPOBEIEHHS TIPOBEPOYHOI PaboThI;
— 3aNOTHHTE GYM@KHBIH IPOTOKOI BO BPEMS IIPOBEICHHUSA MPOBEPOUHOI PaboTHI;
— cobparh paboThI YY4aCTHHUKOB 110 OKOHYAHHK NPOBEPOYHOM pabOTHI U niepesarh
HX IIKOJbHOMY KOOpAMHATOPY npoBeaeHus BIIP.

Ha3HauuTs npeaMeTHy0 KOMHCCHIO 0 nposepke BITP:

Pamuon JILA .- yaurens pycckoro sibika

Xynopen JIA. — yaurens MateMaTuku

lony6 E.B. — yautens ucropuu 1 o61mecTBo3HaHus

I'puGanosy B.I1. — yuurens Gnonorun u reorpadun

DenopoBy A.A.. — y4UTETh AHIIHHCKOTO S3bIKA

Xynoen JLA. — yaurenst pusuku

KnaccupiM pykoogurensm 5, 6, 7, 8 u 9 kinaccoB obecrednts CBOEBPEMEHHOE
HH(POPMUPOBAHKE pgmeneﬁ Onposeaenun BIIP.

Jupexrop mm}@f c’% | T.A. Tapacosa